CHIARIMENTI PUBBLICATI SUL SITO INFORMATICO

DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO

www.ospedale.cuneo.it
FORNITURA, IN SERVICE, IN UNICO LOTTO, DI SISTEMI DIAGNOSTICI AD ALTA AUTOMAZIONE PER AREA SANGUE CORE LAB PER ESAMI EMOCROMOMETRICI E DI COAGULAZIONE PER I LABORATORI HUB DI CUNEO E ASTI E DI SISTEMI ANALITICI PER ESAMI EMOCROMOMETRICI E DI COAGULAZIONE PER I RISPETTIVI LABORATORI SPOKE E PUNTI ANALISI DELLE DUE AREE . GARA N. 6691589 – CIG N. 7012202C23.

Chiarimenti in merito agli spazi  disponibili per l’installazione del sistema di automazione e dei sistemi analitici ad esso collegati

Quesito n. 1

Stante le planimetrie dei 2 laboratori Hub, al fine di ottimizzare i percorsi operativi, si richiede la disponibilità a rivalutare gli spazi messi a disposizione delle aziende partecipanti.

Quesito n. 2
Articolo 10.1 e 1.2 del Capitolato Speciale di Gara:

Si chiede se sia possibile occupare spazi più ampi rispetto a quelli evidenziati nelle planimetrie

Quesito n. 3
a) Si richiede, al fine di consentire una piu ampia parteciparazione alla gara da parte degli operatori del settore in grado di presentare un progetto che soddisfi le richieste capitolari in riferimento alle dotazioni strumentali, sia possibile utilizzare per la collocazione della strumentazione uno spazio maggiore ripetto a quello previsto nelle piantile allegate ai due laboratori HUB di Cuneo ed Asti, senza apportare modifiche strutturali delle aree di destinazione di detta strumentazione.

b) Si chiede altresì se la porta attigua all’ascensore 19, indicata nella planimetria del Laboratorio del P.O. Santa Croce di Cuneo, sia da ritenersi vincolante.

Risposte ai quesiti n. 1, n.2 e n. 3

Preso atto della richiesta avanzata da tre potenziali partecipanti alla gara, al fine di assicurare la più ampia partecipazione, si è proceduto ad una rivalutazione degli spazi disponibili per l’installazione dell’automazione Area Sangue e dei sistemi analitici ad essa connessa, se necessaria per una ottimale progettazione del sistema di automazione e per una ergonomica e funzionale collocazione dei sistemi analitici.

Specificatamente:

· Per il Laboratorio Analisi Hub di Cuneo, non essendo vincolate la porta di accesso presente nella planimetria attigua all’ascensore n. 19, è disponibile l’area ricompresa tra le colonne centrali sino ad una superficie massima di mq 40.

· Per il Laboratorio Analisi Hub di Asti è disponibile l’area, per tutta la lunghezza prevista verso il corridoio centrale, sino ad una superficie massima di mq 15.
******

Quesito n.  4
Relativamente all’Art. 7 riguardante i carichi e flussi di lavoro, nel Capitolato Tecnico e d’Oneri viene scritto quanto segue:

I carichi di lavoro annuali riportati nell’Allegato n. 4 (4a e 4b) relativi ai Laboratori Hub, Spoke h24 e Punto Analisi sono comprensivi dei test refertati, dei retest e reflex testt e dei CQI.

Si fa notare a questa stazione appaltante che per alcuni degli esami richiesti, ed in particolar modo per alcuni test di coagulazione specialistica, i quantitativi dei carichi di lavoro sono inferiori al numero di controlli indicati nella tabella 1 dei CQI richiesti.

Inoltre, alcuni dei test elencati in questa tabella, per cui sono state preventivate oppurtune sedute di controllo, nella fattispecie risultano mancanti nei carichi di lavoro dell’allegato 4 (reticolo citi nei Punti Analisi e Antitrombina III c Ceva e Saluzzo).

Pertanto si richiede se, per formulare un corretto calcolo dei reagenti e consumabili necessari, i quantitativi indicati nella tabella 1 vadano ulteriormente sommati ai carichi di lavoro indicati nella tabella dell’Allegato n. 4 e se per tutti i presidi e per tutti gli esami richiesti (ematologia e coagulazione) o esclusione di alcuni.

Qualora fosse questo il criterio di rielaborazione del numero di test, si fa notare infine che per i Reticolociti, Antitrombina III e D-dimero, previsti negli Spoke h24 dove i quantitativi iniziali sono estremamente bassi, l’aggiunta dei controlli incrementerebbe in maniera particolarmente significativa il totale dei test richiesti.

Risposta al quesito n. 4

L’allegato 4a indica puntualmente il numero di test/anno ematologia comprensivi di retest e reflex test, e l’allegato 4b indica puntualmente il numero di test/anno per coagulazione comprensivi di retest e reflex test.
Tali numeri sono analiticamente suddivisi per i Laboratori Hub, Spoke h24 e Punto Analisi.

I CQI sono analiticamente indicati, su base anno, nell’allegato n. 1 “Tabella CQI richiesti” e DEVONO ESSERE SOMMATI ai test/anno previsti per i singoli Laboratori (tabelle allegati 4a e 4b).
Presso i Punto Analisi di Saluzzo e Ceva non è prevista l’esecuzione del test Antitrobina III e NON DEVONO essere offerti controlli.
Presso il Laboratorio Hub di Asti non è prevista l’esecuzione le Fattore VIII VWillebrand e NON DEVONO essere offerti controlli.
A tal fine si  fornisce Allegato n. 4A e 4B integrato con i dati mancanti e Tabella CQI richiesti rielaborata
******

Quesito n. 5

Relativamente al dosaggio dell’Antidecino attivato, essendo diversi i calibratori e controlli poichè diversi i farmaci in commercio (Rivaroxaban, Edoxaban, Apixaban, ecc…) si chiede a codesta stazione appaltante se abbia preferenza per un dosaggio specifico.

Risposta al quesito n. 5

Si specifica per i Laboratori Hub di Cuneo e di Asti le quantità, indicative, per i dosaggi di Antidecimo attivato con specifico riferimento ai NOAC

Apixaban



250 test/anno

Rivaroxaban



350 test/anno

Edoxaban



100 test/anno

Fondaparinux



  50 test/anno

Eparina a basso peso molecolare
  50 test/anno

******

Chiarimenti in merito all’Art. 7 Capitolato tecnico  - carichi e flussi di lavoro dei Laboratori “I carichi di lavoro annuali riportati nell’allegato n. 4 (4a e 4b) relativi ai laboratori Hub, Spoke h24 e Punto Analisi sono comprensivi dei test refertati, dei retest e reflex test e dei CQI”

Quesito n.  6

Si chiede se l’allegato 4a sia la tabella indicata come “Laboratori Hub – quantità di CQI da prevedersi in offerta” che deve essere poi aggiunta all’allegato 4b per calcolare il numero di test totali da offrire.

Risposta al quesito n. 6

L’allegato 4a indica puntualmente il numero di test/anno ematologia comprensivi di retest e reflex test, e l’allegato 4b indica puntualmente il numero di test/anno per coagulazione comprensivi di retest e reflex test.

Tali numeri sono analiticamente suddivisi per i Laboratori Hub, Spoke h24 e Punto Analisi.

I CQI sono analiticamente indicati, su base anno, nell’allegato n. 1 “Tabella CQI richiesti” e DEVONO ESSERE SOMMATI ai test/anno previsti per i singoli Laboratori (tabelle allegati 4a e 4b).

******

Quesito n.  7

Con rif. Allegato 4b per il test Antitrombina III per i presidi di Saluzzo e Ceva non vengono richiesti esami. Si chiede se quindi non devono essere offerti controlli per questo esame per questi 2 presidi.

Risposta al quesito n. 7

Si conferma che presso i Punto Analisi di Saluzzo e Ceva non è prevista l’esecuzione del test Antitrobina III e NON DEVONO essere offerti controlli.
******

Quesito n.  8

Con rif. Allegato 4b per il Fattore VIII VWillebrand per il presidio di Asti non vengono richiesti esami. Si chiede se quindi non deve essere offerto i controlli per questo esame per questo presidio.

Risposta al quesito n. 8

Si conferma che presso il Laboratorio Hub di Asti non è prevista l’esecuzione le Fattore VIII VWillebrand e NON DEVONO essere offerti controlli.
******

Quesito n.  9

Con rif. Allegato 4b e 4a si chiede che per i fattori carenti e più precisamente

Fattore II

Fattore V

Fattore VIII

Fattore IX

Fattore X

Fattore XI

Fattore XII

Fattore XIII

La frequenza trisettimanale (3 a settimana) delle sedute sia da considerarsi complessiva e quindi si possa pensare ad una frequenza settimanale (1 a settimana) per singolo fattore.

Risposta al quesito n.  9

Si prende atto che la frequenza di esecuzione dei Fattori carenti deve essere differenziata; al fine di dare una indicazione puntuale si fornisce “Allegato n.1 Tabella CQI richiesti” rivista sulla base delle richieste pervenute.

Si precisa ancora che detti test DEVONO essere sommati ai test indicati nella “Allegato n. 4b”

******

Chiarimento in merito all’Art. 5.1 Capitolato tecnico - Caratteristiche minime richieste per i Laboratori Hub punto 55 “ n.1 analizzatore emocoagulativo stand-alone con produttività non inferiore ai 200 PT/ora, eguale a quello connesso con l’automazione, destinato alla coagulazione specialistica”.

Quesito n.  10

Si chiede se per analizzatore “eguale” si intende un analizzatore con caratteristiche generali eguali a quello connesso all’automazione ma con produttività non inferiore ai 200 PT/ora (come richiesto dal Capitolato).

Risposta al quesito n.  10

Per “eguale” deve intendersi un analizzatore con caratteristiche tecniche, dunque con produttività NON INFERIORE a quella degli analizzatori connessi al sistema di automazione. E’ accettata una produttività superiore in quanto caratteristica migliorativa.

******

Chiarimento in merito all’Art. 7 Capitolato Tecnico - Carichi e flussi di lavoro dei Laboratori/ Art. 6 Questionario tecnico sulle caratteristiche oggetto di valutazione punto 32 “Reagenti per la dimostrazione dell’anticoagulante lupico basate su due tipologie di test differenti, sia per i test di screening che di conferma”.

Quesito n.  11

I 6500 test definiti come LAC RICERCA (tabella 4b), sono da intendersi come la sommatoria delle due tipologie di test di ricerca oppure no?

I 1950 test definiti come LAC CONFERMA (tabella 4b), sono da intendersi come la sommatoria delle due tipologie di test di conferma oppure no?
Risposta al quesito n.  11

Si, devono essere intesi come la sommatoria delle due tipologie di test e precisamente:

Laboratorio Hub di Cuneo

· LAC ricerca 2200 test

· LAC conferma 475 test

Laboratorio Hub Asti

· LAC ricerca 1050 test

· LAC conferma 500 test

******

Cuneo, 16 Maggio  2017
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